
No. RADICADO FECHA PATROCINADOR / CRO

CÓDIGO DEL PROTOCOLO 

ASIGNADO POR EL 

PATROCINADOR

CÓDIGO DEL 

ESTUDIO ASIGNADO 

POR EL INVIMA 

TIPO DE DOCUMENTO INSTITUCIÓN DONDE SE ADELANTA EL ESTUDIO CLÍNICO DOCUMENTOS EVALUADOS POR EL INVIMA CONCEPTO 

1
20181193652 21/09/2018 ALCON RESEARCH LTD. LABORATORIOS ALCON DE 

COLOMBIA S.A.
RTH258-C001 PI-ALR-997 CIERRE DE PROTOCOLO

1. FUNDACION OFTALMOLOGICA NACIONAL - FUNDONAL

2. CENTRO MEDICO IMBANACO DE CALI S.A.

3. CLINICA DE OFTALMOLOGÍA SAN DIEGO

4. INIO - INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN OFTALMOLOGÍA LTDA

5. FUNDACION OFTALMOLOGICA DE SANTANDER CLINICA CARLOS ARDILA LULLE- FOSCAL

6. SOCIEDAD DE CIRUGIA OCULAR S.A.

FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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2
20181194900 24/09/2018

NOVARTIS DE COLOMBIA S.A. CIGE025AAR02 EO-NO-132
CIERRE DE PROTOCOLO 

(OBSERVACIONAL)

CENTRO 2401

CENTRO 2404

CENTRO 2405

CENTRO 2406

CARTAS DE LOS COMITES DE ETICA: 

- COMITÉ DE ÉTICA EN INVESTIGACIÓN DE LA FUNDACIÓN DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA (FUNDACIÓN BIOS).

- COMITÉ DE ÉTICA E INVESTIGACIÓN IPS UNIVERSITARIA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

- COMITÉ DE ÉTICA EN INVESTIGACIÓN CAIMED

DOCUMENTO REVISADO
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3
20181194904 24/09/2018

NOVARTIS DE COLOMBIA S.A. CIGE025EVE01 EO-NO-135
CIERRE DE PROTOCOLO 

(OBSERVACIONAL)

CENTRO 1151

CENTRO 1152

CENTRO 1153

CENTRO 1154

CENTRO 1155

CENTRO 1156

CENTRO 1157

CARTAS DE LOS COMITES DE ETICA: 

- COMITÉ DE ETICA E INVESTIGACION IPS UNIVERSITARIA. UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.

- COMITÉ DE ETICA EN INVESTIGACION EN EL AREA DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DEL NORTE 

- COMITÉ DE ETICA EN INVESTIGACION CLINICA DE LA COSTA LTDA

- COMITÉ DE ETICA EN  INVESTIGACION CAIMED

- COMITE DE ETICA EN INVESTIGACION DE LA FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA BIOS

DOCUMENTO REVISADO
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4
20181191689 19/09/2018

GENETECH, INC. / IQVIA RDS COLOMBIA S.A.S. GA30067 PI-GNT-1087 CIERRE DE CENTRO

1. FUNDACION INSTITUTO DE REUMATOLOGIA -FERNANDO CHALEM

2. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

3. CLÍNICA DE ARTRITIS TEMPRANA S.A.S

FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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5
20181182871 07/09/2018 NOVARTIS DE COLOMBIA S.A./ PAREXEL INTERNATIONAL 

COLOMBIA S.A.S.
CAMN107I2201 PI-NO-760 CIERRE DE CENTRO HOSPITAL SAN  JOSE FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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6
20181182532 07/09/2018

POPULATION HELTH RESEARCH INSTITUTE - MCMASTER 

UNIVERSITY / FUNDACION CARDIOINFANTIL - INSTITUTO DE 

CARDIOLOGIA

1160.143
EO-MU-116 CIERRE DE PROTOCOLO

1. FUNDACION CARDIOINFANTIL - INSTITUTO DE CARDIOLOGIA

2.  FUNDACION OFTALMOLOGICA DE SANTANDER CLINICA CARLOS ARDILA LULLE- FOSCAL
FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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7
20181176364 31/08/2018

AMGEN INC / IQVIA RDS COLOMBIA S.A.S.
20110203

PI-AG-1115 CIERRE DE CENTRO FUNDACION CLINICA SHAIO FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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20181119422 - 

20181161999 - 

20181185092

15/06/2018 - 

13/08/2018 - 

11/09/2018

GENENTECH INC  / IQVIA RDS COLOMBIA SAS GA30066 PI-GNT-1181 NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN 1, HOSPITAL PABLO TOBON URIBE FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN CERTIFICADOS EN BPC PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS CUMPLE
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9

20181119422 - 

20181161999 - 

20181185092

15/06/2018 - 

13/08/2018 - 

11/09/2018

GENENTECH INC  / IQVIA RDS COLOMBIA SAS GA30066 PI-GNT-1181 NUEVOS INVESTIGADORES 1, HOSPITAL PABLO TOBON URIBE FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS INVESTIGADORES PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS: HOJA DE VIDA DEL DR.LUIS FERNANDO PINTO PEÑARANDA NEGAR

C

A

R

L
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S 

10

20181119422 - 

20181161999 - 

20181185092

15/06/2018 - 

13/08/2018 - 

11/09/2018

GENENTECH INC  / IQVIA RDS COLOMBIA SAS GA30066 PI-GNT-1181 CONSENTIMIENTO INFORMADO 1, HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DEL CONSENTIMIENTO INFORMADO USADO EN INVESTIGACIÓN CLÍNICA: 

INFORMACIÓN PARA EL PACIENTE Y FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO PARA LA OBTENCIÓN OPCIONAL DE MUESTRAS PARA EL DEPOSITO DE MUESTRAS BIOLÓGICAS PARA INVESTIGACIÓN, VERSION 2.0 FINAL, 

15FEBRERO2018

NEGAR
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20181138513 - 

20181175584 - 

20181199236

11/07/2018 - 

30/08/2018 -

28/09/2018

CELGENE CORPORATION/ PPD COLOMBIA S.A.S CC-220-SLE-002 PI-CC-1166 CONSENTIMIENTO INFORMADO 1. MEDICITY S.A.S. 

FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DEL CONSENTIMIENTO INFORMADO USADO EN INVESTIGACIÓN CLÍNICA: 

1. FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO, CC-220-SLE-002, FCI PRINCIPAL ESPECIFICO DEL PAIS, VERSION 1.1.2, COLOMBIA, SITIO 681, ESPAÑOL, 31-01-2018 

2.FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA EL SUBESTUDIO DE FARMACOGENETICA PARA SUJETOS DE INVESTIGACIÓN, CC-220-SLE-002, FCI PARA FARMACOGENETICA ESPECIFICO DEL PAIS, VERSION 1.1.1, 

COLOMBIA, SITIO 681, 23-01-2018

3, FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO RELACIONADO CON LA PAREJA EMBARAZADA: CC-220-SLE-002 FCI PARA PAREJA EMBARAZADA PAIS ESTUDIO ESPECIFICO, VERSION 1.1. COLOMBIA SITIO 681, ESPAÑOL 08-09-

2017.

NEGAR
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12

20181138513 - 

20181175584 - 

20181199236

11/07/2018 - 

30/08/2018 -

28/09/2018

CELGENE CORPORATION/ PPD COLOMBIA S.A.S CC-220-SLE-002 PI-CC-1166 NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN 1. MEDICITY S.A.S. FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN CERTIFICADOS EN BPC PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS CUMPLE

C

A
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O
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20181138513 - 

20181175584 - 

20181199236

11/07/2018 - 

30/08/2018 -

28/09/2018

CELGENE CORPORATION/ PPD COLOMBIA S.A.S CC-220-SLE-002 PI-CC-1166 NUEVOS INVESTIGADORES 1. MEDICITY S.A.S. FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS INVESTIGADORES PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS: HOJA DE VIDA DEL DR.DIEGO LUIS SAAIBI SOLANO CUMPLE
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20181176789 31/08/2018

BAYER AG/COVANCE COLOMBIA SERVICES LTDA BAY 41-6551/13084 PI-BH-816 CIERRE DE PROTOCOLO

1. FUNDACION CENTRO MEDICO DEL NORTE

2. CLINICA DE LA COSTA LTDA

3. FUNDACION  CLINICA VALLE DEL LILI

FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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15
20181175628 30/08/2048

AKROS PHARMA INC./ PPD COLOMBIA S.A.S. AE051-G-13-003 PI-AKP-1028 CIERRE DE PROTOCOLO

1. CENTRO INTEGRAL DE REUMATOLOGIA E INMUNOLOGIA S.A.S -CIREEM S.A.S

2. FUNDACION CLINICA VALLE DEL LILI

3. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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16
20181175749 30/08/2018 CELGENE CORPORATION/ ICON HOLDINGS CLINICAL 

RESEARCH INTERNATIONAL LIMITED SUCURSAL COLOMBIA
CC-5013-CLL008 PI-IC-353 CIERRE DE PROTOCOLO IPS IMAT- INSTITUTO MEDICO DE ALTA TECNOLOGIA - ONCOMEDICA S.A. FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO

I

N
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17
20181129138 - 

20181190131

27/06/2018 - 

18/09/2018
MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA S.A.S MK-3475-598 PI-MS-1186 CONSENTIMIENTO INFORMADO 1. CLÍNICA COLSANITAS S.A. (SEDE CLÍNICA UNIVERSITARIA COLOMBIA)

FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DEL CONSENTIMIENTO INFORMADO USADO EN INVESTIGACIÓN CLÍNICA: 

1.DOCUMENTO DE CONSENTIMIENTO PRINCIPAL, COL MK-3475-598 EN 01 V.1.01 ESPAÑOL 0506 21 AGO18
CUMPLE

18
20181129138 - 

20181190131

27/06/2018 - 

18/09/2018
MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA S.A.S MK-3475-598 PI-MS-1186 CONSENTIMIENTO INFORMADO 1. CLÍNICA COLSANITAS S.A. (SEDE CLÍNICA UNIVERSITARIA COLOMBIA)

FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DEL CONSENTIMIENTO INFORMADO USADO EN INVESTIGACIÓN CLÍNICA: 

1.DOCUMENTO DE CONSENTIMIENTO PARA AUTORIZACION PARA NOTIFICAR INFORMACIÓN SOBRE LA SALUD DE UN HIJO NACIDO DE UNA PARTICIPANTE DEL ESTUDIO DE SEXO FEMENINO, COL MK-3475-598 EMB V.0.00 ESPAÑOL 

0506 22AGO18. 

2. DOCUMENTO DE CONSENTIMIENTO PARA NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE LA SALUD Y EL EMBARAZO DE LA PAREJA Y EL HIJO ENGENDRADO POR UN  PARTICIPANTE DEL ESTUDIO DE SEXO MASCULINO, COL MK-3475-

598 EMB-H V.0.0 ESPAÑOL 0506 22AGO18.

NEGAR

19
20181129138 - 

20181190131

27/06/2018 - 

18/09/2018
MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA S.A.S MK-3475-598 PI-MS-1186 NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN 1. CLÍNICA COLSANITAS S.A. (SEDE CLÍNICA UNIVERSITARIA COLOMBIA) FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN CERTIFICADOS EN BPC PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS CUMPLE

20
20181129138 - 

20181190131

27/06/2018 - 

18/09/2018
MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA S.A.S MK-3475-598 PI-MS-1186 NUEVOS INVESTIGADORES 1. CLÍNICA COLSANITAS S.A. (SEDE CLÍNICA UNIVERSITARIA COLOMBIA) FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS INVESTIGADORES PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS: HOJA DE VIDA DEL DR.RICARDO DUARTE MALDONADO CUMPLE

21 20181195784 25/09/2018
REGENERON PHARMACEUTICALS, INC/ ICON CLINICAL 

RESEARCH INTERNATIONAL LIMITED SUCURSAL COLOMBIA
R2810-ONC-1624 PI-RPH-1185 NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN ADMINISTRADORA COUNTRY S.A.-CLÍNICA DEL COUNTRY FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN CERTIFICADOS EN BPC PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS NO CUMPLE

22 20181195784 25/09/2018
REGENERON PHARMACEUTICALS, INC/ ICON CLINICAL 

RESEARCH INTERNATIONAL LIMITED SUCURSAL COLOMBIA
R2810-ONC-1624 PI-RPH-1185 NUEVOS INVESTIGADORES ADMINISTRADORA COUNTRY S.A.-CLÍNICA DEL COUNTRY FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE NUEVOS INVESTIGADORES PARA EL DESARROLLO DE PROTOCOLOS: HOJA DE VIDA DEL DR. ANDRÉS FELIPE CARDONA ZORRILLA NO CUMPLE

23 20181195784 25/09/2018
REGENERON PHARMACEUTICALS, INC/ ICON CLINICAL 

RESEARCH INTERNATIONAL LIMITED SUCURSAL COLOMBIA
R2810-ONC-1624 PI-RPH-1185 CONSENTIMIENTO INFORMADO ADMINISTRADORA COUNTRY S.A.-CLÍNICA DEL COUNTRY

FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DEL CONSENTIMIENTO INFORMADO USADO EN INVESTIGACIÓN CLÍNICA: 1. NIVEL PRINCIPAL / NIVEL PAÍS / FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO (FCI) ESPECÍFICO PARA CENTRO 

VERSIÓN 5 (31AGO2017) _COLOMBIA_VERSIÓN 2.0 (15-FEB-2018).

2. FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO SUBESTUDIO GENÓMICO R2810-ONC-1624 FCI FARMACOGENOMICO PRINCIPAL R2810-ONC-1624 VERSIÓN 1.0 (01NOV2016) COLOMBIA VERSIÓN 2.0 (15-FEB-2018).

3. AUTORIZACIÓN PARA EL USO Y DIVULGACIÓN DE LA INFORMACIÓN DE SALUD DE LA PAREJA EMBARAZADA O EN ETAPA POSNATAL DE UN PARTICIPANTE EN UN ESTUDIO DE INVESTIGACIÓN FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO 

INFORMADO FCI PAREJA EMBARAZADA R2810-ONC-1624 VERSIÓN 2 (24FEB2017), COLOMBIA VERSIÓN 1 (10OCT2017).

NO CUMPLE

24 20181195787 25/09/2018
REGENERON PHARMACEUTICALS, INC/ ICON CLINICAL 

RESEARCH INTERNATIONAL LIMITED SUCURSAL COLOMBIA
R2810-ONC-1624 PI-RPH-1185 CONSENTIMIENTO INFORMADO FUNDACIÓN OFTALMOLÓGICA DE SANTANDER – FOSCAL.

FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DEL CONSENTIMIENTO INFORMADO USADO EN INVESTIGACIÓN CLÍNICA: AUTORIZACIÓN PARA EL USO Y DIVULGACIÓN DE LA INFORMACIÓN DE SALUD DE LA PAREJA EMBARAZADA O EN 

ETAPA POSNATAL DE UN PARTICIPANTE EN UN ESTUDIO DE INVESTIGACIÓN FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO FCI PAREJA EMBARAZADA R2810-ONC-1624 VERSIÓN 2 (24FEB2017), COLOMBIA VERSIÓN 2 (26JUL2018)
CUMPLE

25
20181207402

09/10/2018 MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA SAS MK 431A-170 PI-MS-582 MANUAL DEL INVESTIGADOR MEDPLUS MEDICINA PREPAGADA FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR  EDICIÓN 18 DEL  30 DE JULIO DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

26
20181209710

11/10/2018 ABBVIE S.A.S.  M14-234 PI-ABS-1143 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. CORPORACION HOSPITALARIA JUAN CIUDAD SEDE DENOMINADA HOSPITAL UNIVERSITARIO MAYOR MEDERI

2. INSTITUTO  DE COLOPROCTOLOGÍA ICO S.A.S.

3. E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN IGNACIO

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR  EDICIÓN 7 DEL 20 DE JUNIO DE 2017 DOCUMENTO REVISADO

27
20181209712

11/10/2018 ABBVIE S.A.S. M15-574 PI-ABS-1096 MANUAL DEL INVESTIGADOR 
1. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

2. FUNDACION  CLINICA VALLE DEL LILI
FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR  EDICIÓN 23.1 DEL 26 DE JUNIO DE 2017 DOCUMENTO REVISADO

28
20181209707

11/10/2018 ABBVIE S.A.S. M15-574 PI-ABS-1096 MANUAL DEL INVESTIGADOR 
1. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

2. FUNDACION  CLINICA VALLE DEL LILI
FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR  EDICIÓN 24 DEL 24 DE ABRIL DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

29
20181209339

11/10/2018
SHIRE HUMAN GENETIC THERAPIES, INC. / IQVIA RDS 

COLOMBIA SAS
SHP640-301 PI-SH-1190 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. FUNDACIÓN OFTALMOLÓGICA NACIONAL - FUNDONAL

2. CLINICA OFTALMOLOGICA DEL CARIBE S.A.S

3. CENTRO MEDICO IMBANACO DE CALI S.A.

4. INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION OFTALMOLOGICA LTDA.

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR  EDICIÓN 4 DEL 8 DE  SEPTIEMBRE DE 2017 DOCUMENTO REVISADO

30
20181210907

12/10/2018
SEQIRUS UK LIMITED. /   PAREXEL INTERNATIONAL 

COLOMBIA S.A.S. 
V118_18 PI-UK-1086 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAFAM, SEDE CENTRO DE ATENCIÓN EN SALUD CAFAM FLORESTA.

2. CENTRO DE ATENCION E INVESTIGACION MEDICA CAIMED S.A. SEDE BOGOTA

3. FUNDACION CENTRO DE INVESTIGACIONES CLINICAS IPS CARDIOMET  EJE CAFETERO - CEQUIN

4. MEDPLUS MEDICINA PREPAGADA S.A.

5. E.S.E HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN LUZ CASTRO DE GUTIERREZ

6. CLINICA DE LA COSTA LTDA

7. ASOCIACION IPS MEDICOS INTERNISTAS DE CALDAS

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR aAQIV (  VACUNA TETRAVALENTE CON EL ADYUVADA CONTRA LA INFLUENZA) EDICIÓN 1 DEL 21  DE  JUNIO DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

31

20181204863

20181232518
05/10/2018

14/11/2018
AMGEN INC / IQVIA RDS COLOMBIA S.A.S.     20110203 PI-AG-1115 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. CENTRO DE DIAGNÓSTICO CARDIOLÓGICO LTDA.

2. FUNDACIÓN DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMEDICA – FUNDACIÓN BIOS

3. IPS CENTRO CIENTÍFICO ASISTENCIAL S.A.S.

4. FUNDACION  CLINICA VALLE DEL LILI

5. CENTRO MEDICO IMBANACO DE CALI S.A.

6. FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA

7. FUNDACION CARDIOINFANTIL - INSTITUTO DE CARDIOLOGIA

8. FUNDACION CENTRO DE INVESTIGACIONES CLINICAS IPS CARDIOMET  EJE CAFETERO - CEQUIN

9. FUNDACION OFTALMOLOGICA DE SANTANDER - FOSCAL

10. CENTRO CARDIOVASCULAR COLOMBIANO – CLÍNICA SANTA MARÍA

11. FUNDACION CENTRO DE INVESTIGACION CLINICA - CIC

12. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

13. ASOCIACION IPS MEDICOS INTERNISTAS DE CALDAS

14. IPS CENTRO MEDICO JULIÁN CORONEL S.A.S.

15. FUNDACIÓN HOSPITALARIA SAN VICENTE DE PAUL

16. RODRIGO BOTERO S.A.S.

17. CLÍNICA DE LA COSTA LTDA.

18. CENTRO DE INVESTIGACIÓN  CLÍNICA AVANZADA  Y MULTIDISCIPLINARIA CICLAM S.A.S

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR  EDICIÓN 13 DEL 7 DE  FEBRERO DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

32
20181207411

09/10/2018 MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA SAS MK0431A-170-03 PI-MS-912 MANUAL DEL INVESTIGADOR MEDPLUS MEDICINA PREPAGADA FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR  EDICIÓN 18  DEL 30 DE  JULIO DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

33
20181217382

23/10/2018
JANSSEN RESEARCH & DEVELOPMENT / PAREXEL 

INTERNACIONAL COLOMBIA S.A.S
CNTO136ARA3004 PI-JR-930 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. PREVENTIVE CARE S.A.S.

2. CENTRO INTEGRAL DE REUMATOLOGIA E INMUNOLOGIA S.A.S -CIREEM S.A.S

3. CENTRO INTEGRAL DE REUMATOLOGÍA REUMALAB S.A.S

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN: 

MANUAL DEL INVESTIGADOR CNTO0136 (SIRUKUMAB)  EDICIÓN 12  DEL 21  DE  NOVIEMBRE DE 2017

MANUAL DEL INVESTIGADOR DEL AUTOINYECTOR SAMRTJECTT EDICIÓN 12  DEL 21  DE  NOVIEMBRE DE 2017

ANEXO 1 DEL 23 DE FEBRERO DE 2018 A LA  EDICIÓN 12 DEL MANUAL DEL INVESTIGADOR CNTO0136 (SIRUKUMAB)

DOCUMENTO REVISADO

34
20181215061

19/10/2018
 BAYER S.A. / ICON HOLDINGS CLINICAL RESEARCH 

INTERNATIONAL LIMITED SUCURSAL COLOMBIA

17712
PI-BH-1034 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. IPS IMAT- INSTITUTO MEDICO DE ALTA TECNOLOGIA - ONCOMEDICA S.A.

2. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

3. FUNDACION OFTALMOLOGICA DE SANTANDER - FOSCAL

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR VERSIÓN 4   DEL 30 DE  MAYO DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

35
20181214340

18/10/2018
I.R.I.S (INSTITUT DE RECHERCHES INTERNATIONALES 

SERVIER) / PAREXEL INTERNACIONAL COLOMBIA S.A.S
CL3-06790-010 PI-IRI-852 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. CENTRO DE INVESTIGACIONES CLINICAS S.A.S.

2. IPS CENTRO CIENTÍFICO ASISTENCIAL S.A.S.

3. RODRIGO BOTERO S.A.S.

4. FUNDACION CARDIOINFANTIL - INSTITUTO DE CARDIOLOGIA

5. CENTRO CARDIOVASCULAR COLOMBIANO – CLÍNICA SANTA MARÍA

6. ASOCIACION IPS MEDICOS INTERNISTAS DE CALDAS

7. FUNDACION CENTRO DE INVESTIGACIONES CLINICAS IPS CARDIOMET  EJE CAFETERO - CEQUIN

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR VERSIÓN 10  DEL 11 DE  ABRIL DE 2018 DOCUMENTO REVISADO
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26/10/2018 MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA S.A.S  MK1986-014 PI-MS-1179 MANUAL DEL INVESTIGADOR 
1. FUNDACION  CLINICA VALLE DEL LILI

2. FUNDACIÓN HOSPITALARIA SAN VICENTE DE PAUL
FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR EDICIÓN 12  DEL 20  DE  ABRIL DE 2018 DOCUMENTO REVISADO
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26/10/2018
NOVARTIS DE COLOMBIA S.A / PAREXEL INTERNACIONAL 

COLOMBIA S.A.S
CSOM230B2411 PI-NO-826 MANUAL DEL INVESTIGADOR FUNDACION SANTA FE DE BOGOTA FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR EDICIÓN 18  DEL 1  DE  JUNIO DE 2018 DOCUMENTO REVISADO
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